JORNAL O ALTO URUGUAI | 1° DE AGOSTO DE 2024 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 008/2024, do Pregão Eletrônico
008/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai- CIRAU, com finalidade de aquisição de 5 unidades de
carreta agrícola basculante, para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Processo Admi-
nistrativo Licitatório nº 064/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 025/2024. Valor R$ 105.000,00. Taquaruçu do Sul- RS, 30 de
julho de 2024. Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº57/2024

OBJETO: Que Constituía como objeto da presente licitação a
Contratação de empresa especializada para execução de servi-
ços de saúde para a coleta, transporte, tratamento, armazena-
mento e destinação final dos resíduos de saúde do Grupo A, B
e E. Fica revogado o presente Pregão. Caiçara RS, 30.07.2024
Daniel Coelho dos Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 04/2024. Tipo: Menor Preço por Item OB-
JETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
para a decoração natalina em espaços públicos do Município
de Rodeio Bonito/RS. Abertura 14/08/2024 as 08h:30m. na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, no setor de licita-
ções. Informações e cópias do Edital, pelo fone (55)37981155,
site www.rodeiobonito.rs.gov.br. ou e-mail licitacao@rodeio-
bonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 31 de julho de 2024.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso
de suas atribuições torna público a quem possa interessar que
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial
para Aquisição de fraldas geriátricas e infantis, para uso em
pacientes acamados e portadores de deficiências, como tam-
bém para distribuição no grupo de gestantes do Município de
Palmitinho/RS, conforme descrição constante na solicitação e
orçamentos em anexo, a se realizar às 14:00 horas do dia 14
de agosto de 2024. Maiores informações podem ser obtidas
pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de
Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no
site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 01 de agosto de 2024
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2024
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa in-
teressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br, cujo objeto consiste na aquisição de Câmara
de conservação de vacinas destinada a suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de
Palmitinho, RS. As propostas serão recebidas no período de
01/08/2024 até as 08h59min de 14/08/2024, O início da lici-
tação será no dia 14/08/2024, às 09h00. Maiores informações
podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações de segun-
da a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e da
13h30min as 17:00h pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216.

Palmitinho/RS, 1 de agosto de 2024
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de
Pregão Eletrônico para a aquisição de materiais de artesana-
to para serem utilizados nas atividades desenvolvidas pelos
profissionais do AMENT E NAAB da Unidade Básica de Saúde
do Município de Vista Alegre-RS, a ser realizado no dia 14 de
Agosto de 2024, às 09h00. O edital encontra-se disponível no
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: li-
citacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 31 de Julho de
2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 023/2024. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios e gás de cozinha para con-
sumo nas diversas secretarias municipais. Apresentação de
propostas até dia 12/08/2024 às 08h00min através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lan-
ces: 12/08/2024 às 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico
www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3739.1079. Taqua-
ruçu do Sul – RS, 29 de julho de 2024. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

Processo administrativo/licitatório 062/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento nos
termos do artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,
RATIFICO a inexigibilidade da licitação para contratação da em-
presa ISMAEL LUIZ MARTINS COCCO 00485386046 - Grupo
Chama Crioula, CNPJ 47.824.970/0001-75, para shows mu-
sicais a serem realizados nos dias 02, 03 e 04 de agosto de
2024, durante a programação da 27ª Mateada, no valor de
R$8.000,00 e no dia 19 de setembro de 2024, durante a 37ª
Semana Farroupilha, no valor de R$3.500,00. Taquaruçu do
Sul, 31 de julho de 2024.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 1° DE AGOSTO DE 2024 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 008/2024, do Pregão Eletrônico
008/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai- CIRAU, com finalidade de aquisição de 5 unidades de
carreta agrícola basculante, para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Processo Admi-
nistrativo Licitatório nº 064/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 025/2024. Valor R$ 105.000,00. Taquaruçu do Sul- RS, 30 de
julho de 2024. Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº57/2024

OBJETO: Que Constituía como objeto da presente licitação a
Contratação de empresa especializada para execução de servi-
ços de saúde para a coleta, transporte, tratamento, armazena-
mento e destinação final dos resíduos de saúde do Grupo A, B
e E. Fica revogado o presente Pregão. Caiçara RS, 30.07.2024
Daniel Coelho dos Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 04/2024. Tipo: Menor Preço por Item OB-
JETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
para a decoração natalina em espaços públicos do Município
de Rodeio Bonito/RS. Abertura 14/08/2024 as 08h:30m. na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, no setor de licita-
ções. Informações e cópias do Edital, pelo fone (55)37981155,
site www.rodeiobonito.rs.gov.br. ou e-mail licitacao@rodeio-
bonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 31 de julho de 2024.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2024
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso
de suas atribuições torna público a quem possa interessar que
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial
para Aquisição de fraldas geriátricas e infantis, para uso em
pacientes acamados e portadores de deficiências, como tam-
bém para distribuição no grupo de gestantes do Município de
Palmitinho/RS, conforme descrição constante na solicitação e
orçamentos em anexo, a se realizar às 14:00 horas do dia 14
de agosto de 2024. Maiores informações podem ser obtidas
pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de
Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no
site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 01 de agosto de 2024
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2024
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa in-
teressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br, cujo objeto consiste na aquisição de Câmara
de conservação de vacinas destinada a suprir as necessida-
des da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de
Palmitinho, RS. As propostas serão recebidas no período de
01/08/2024 até as 08h59min de 14/08/2024, O início da lici-
tação será no dia 14/08/2024, às 09h00. Maiores informações
podem ser adquiridas junto ao Setor de Licitações de segun-
da a sexta-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e da
13h30min as 17:00h pelo telefone (55) 3791-1123/Ramal 216.

Palmitinho/RS, 1 de agosto de 2024
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de
Pregão Eletrônico para a aquisição de materiais de artesana-
to para serem utilizados nas atividades desenvolvidas pelos
profissionais do AMENT E NAAB da Unidade Básica de Saúde
do Município de Vista Alegre-RS, a ser realizado no dia 14 de
Agosto de 2024, às 09h00. O edital encontra-se disponível no
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: li-
citacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 31 de Julho de
2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 023/2024. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios e gás de cozinha para con-
sumo nas diversas secretarias municipais. Apresentação de
propostas até dia 12/08/2024 às 08h00min através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lan-
ces: 12/08/2024 às 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico
www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3739.1079. Taqua-
ruçu do Sul – RS, 29 de julho de 2024. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 013/2024

Processo administrativo/licitatório 062/2024: Luiz Blanco Alves,
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento nos
termos do artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021,
RATIFICO a inexigibilidade da licitação para contratação da em-
presa ISMAEL LUIZ MARTINS COCCO 00485386046 - Grupo
Chama Crioula, CNPJ 47.824.970/0001-75, para shows mu-
sicais a serem realizados nos dias 02, 03 e 04 de agosto de
2024, durante a programação da 27ª Mateada, no valor de
R$8.000,00 e no dia 19 de setembro de 2024, durante a 37ª
Semana Farroupilha, no valor de R$3.500,00. Taquaruçu do
Sul, 31 de julho de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 79D4-AAE7-DB9F-A8AB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
9D

4-
AA

E7
-D

B9
F-

A8
AB

.